

ದಿನಾಂಕ 28-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:**

1. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೂಲ ಊರು ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಭರಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಶಿವಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶಿವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ ನಂ: 26 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಭರಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ವಿಪಿಸಿ 128 ರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ ನಂ: 26 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಹಿಸ್ಸೇಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಆಪಸಾತ್ ಹಿಸ್ಸೇಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಜಮೀನನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಿಸ್ಸೇಯ ಜಮೀನನ್ನು ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ವಿಪಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 128 ರಲ್ಲಿಯೂ ಹಿಸ್ಸೇ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸಲು ಆಗದೇ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನಿಂಬಣ್ಣ ಎಂಬ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮುರಿಗೆಣ್ಣನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಎಂಬ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ತಂದೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯು ಹಲವು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ವಾಸವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ವಿರೂಪಾಕ್ಷಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೀರಪ್ಪ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮತ್ತು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಾದ 45 ನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45 ನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಾಗಲೇ, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯು ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ತಂದೆ ತುಳಜಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ, ನಕುಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ, ದುರುಗವ್ವ ಕೋಂ ಸಣ್ಣ ದುರುಗಪ್ಪ ಬೇವಿನಹಳ್ಳಿ, ಮೂಕಪ್ಪ ತಂದೆ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಹನಕನಹಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಬಿ, 45/ಸಿ, 46 ಮತ್ತು

47 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44/ಎ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44/ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಕೀಲರು ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44/ಎ ಮತ್ತು 44/ಬಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಮತ್ತು ನಾಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 67 ಮತ್ತು 68 ಎಂದು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನಮೂದುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಎ ಮತ್ತು 45/ಎ 1 ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯು 69 ಮತ್ತು 70 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು  
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ  
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ