

ದಿನಾಂಕ 09-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಬಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 71 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಸಿ ಆಸ್ತಿಯು ನಕಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಪಿಸಿ ಸಂ: 45/ಸಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 72 ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಕಲಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44/ಎ ರಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 46 ರವರೆಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾದಿಯು ಆಧರಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಎ ಮತ್ತು 45/ಎ 1 ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಸಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದರೂ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 1 ಮತ್ತು ಅದರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆ ವಿಪಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಉತ್ತರ

ಭಾಗಕ್ಕೆ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಗನವಾಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗನವಾಡಿಯ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1/1 ಮತ್ತು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಮತ್ತು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿದು, ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾವ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದ ಹುಸೇನಸಾಬ ತಂದೆ ಹಸನಸಾಬ ದ್ಯಾಮನಕೊಪ್ಪ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮನೆಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹುಸೇನಸಾಬ ದ್ಯಾಮನಕೊಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಎತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಹಾನಗಲ್ಲ ತಾಲೂಕಿನ ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ನಾನು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ಕಳೆದ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ಬಂಕಾಪುರದ ರೇಣುಕಾದೇವಿ ಸಿನಿಮಾ ಟಾಕೀಸಿನ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಗ್ರಾಮವಾದ ಮಾಸನಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೊದಲಿಗೆ ಮಾಸನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪೋಷಕರು ವಾಸವಿದ್ದರೂ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಜಿ.ಪಿ.ಸಿ ಸಂ: 45/ಎ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಪಿ.ಸಿ ಸಂ:45/ಎ 1 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸರಕಾರವು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಠರಾವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಠರಾವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಿ.ಪಿ.ಸಿ ಸಂ:45/ಎ ಮತ್ತು ಜಿ.ಪಿ.ಸಿ ಸಂ:45/ಎ 1 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮನೆಗಳು ಬಿದ್ದಾಗ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಪಿ.ಡಿ.ಓ ರವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಪೋಷಕರಾಗಲೀ ವಾಸವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ, ಸರಕಾರದಿಂದ ಬರುವ ಹಣಕಾಸಿನ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಮೋಸದಿಂದ ಪಡೆಯಲು ವರದಿಯನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿ ಆಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವರದಿಯು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪಿ.ಡಿ.ಓ ರವರು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ವಾಸವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಸರಕಾರವು ಹಣಕಾಸಿನ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಣಕಾಸಿನ ಸೌಲಭ್ಯವು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅತಿವ್ಯಷ್ಟಿಯಿಂದ ಬಿದ್ದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸ ಇರದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರದಿಂದ

ಹಣಕಾಸಿನ ಸೌಲಭ್ಯ ಮಂಜೂರು ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ನಾವು ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂ:45 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 3 ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 40 ರಿಂದ 41 ಆಸ್ತಿಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ದೂರ ಇದ್ದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಎದುರುಬದಿಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಸರಕಾರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯು ಬೇರ್ಪಡಿಸುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ