

ದಿನಾಂಕ 15-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -3 ರವರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮತೆ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ 15-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -4 ರವರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮತೆ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ 15-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -5 ರವರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮತೆ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ