

ದಿನಾಂಕ 19-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಕೈನ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 45/ಎ ಮತ್ತು 45/ಎ 1 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ವಾದಿಯರು ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೂ- ಶಾಲೆ, ಪ- ಗಂಗವ್ವ ಹನಕನಹಳ್ಳಿ ರವರ ಮನೆ, ಉ- ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ದ- ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಇವೆ. ಸದರಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿಯಾದ ವಿಪಿಸಿ ನಂ: 3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಖಾಸಾ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನು ವ್ಯವಸಾಯದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಎತ್ತಿನ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಇದ್ದು, ವ್ಯವಸಾಯದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಅನುಭವಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದನಗಳ ಶೆಡ್ಡನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾನೆ.

3. 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಕಮಲವ್ವ ರವರನ್ನು ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ವರನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆಯ ಗಂಡನಾದ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸಾವೀಕೇರಿ

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇವಲ ಮನೆ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರು ಸಹ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 45 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೂ ಅನ್ನುತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 45 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ತಂದೆ ತುಳಜಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 45/ಬಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಆ ರಸ್ತೆ ನಂತರ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 45/ಸಿ ನಕುಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಕುಲಪ್ಪನಿಗೆ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನಕುಲಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಆಲದಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನಿಗೆ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಹೇಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಕುಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 45/ಸಿ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದುರುಗವ್ವ ಕೋಂ ಸಣ್ಣದುರುಗವ್ವ ಬೇವಿನಹಳ್ಳಿ ರವರು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಇದ್ದು, ಈಗ ದ್ಯಾಮನಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಾದ ವಿಪಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 46 ಸದರಿ ನಕುಲಪ್ಪ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆಯ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯ ಆಸ್ತಿ ನಕುಲಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಪಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಃ 44 ರಿಂದ 47 ರವರೆಗೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಂಚಾಯಿತಿ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲಾಗಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾಲಾಗಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 6 -

6. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆ, ಹುಸೇನಸಾಬನ ಆಸ್ತಿ, ಅಂಗನವಾಡಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ಡಾಂಬಾರ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಾಲಾಗಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯು ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಹಿವಾಟಿಸಲು ಹರಕತ್ತು ಮಾಡಲು ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೇರವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೇ ಅಸಂಬದ್ಧ ಉತ್ತರ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ

ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾದ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಗಂಡನು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ
ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು 6 ಅಡಿ
ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದನದ ಶೆಡ್ಡನ್ನು
ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ 19-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಇಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ನಿಬಂಧಿತವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಾಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ನಿಬಂಧಿತವರವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಣ್ಣ ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 44 ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ ನಂತರ ನಕುಲಪ್ಪ ನಿಬಂಧಿತವರ ನಂತರ ದುರುಗಪ್ಪ ಬೇವಿನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಮೂಕಪ್ಪ ಹನಕನಹಳ್ಳಿ ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಆಸ್ತಿ ಸಂ:1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗನವಾಡಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 1/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ 3 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಸೇನಸಾಬ ಜಾನಕೊಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂ:4 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಾಲೆ, ಅಂಗನವಾಡಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಹುಸೇನಸಾಬ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಸದರಿ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44 ರಿಂದ 47 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದ್ದರೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ

ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಮೂಲತಃ ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯಿಂದಲೂ 1 ನೇ ವಾದಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ವಾದಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ಬಂಕಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಸನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಲಾವಣಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೃಷಿಯ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ದನದ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ದನದ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪೂ-ಪ- 36 ಅಡಿಗಳು, ಉ-ದ- 110 ಅಡಿಗಳು ಇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಗ್ರಾಮ ತಾಣಾ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರ ಅನುಮತಿಯಂತೆ ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗೆ ಜಿಪಿಸಿ ಸಂ: 45/ಎ, 45/ಎ 1 ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಸರಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು

ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ಹಾನಗಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ