

ದಿನಾಂಕ 21-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಂದು ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಸ್ಸಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನೀಲವ್ವ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀಲವ್ವ ಅವರಿಗೆ ಶಂಕ್ರವ್ವ, ಗಿರಿಜವ್ವ, ಕಮಲವ್ವ ಹಾಗೂ ಚನ್ನಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಂಕ್ರವ್ವ. ಶಂಕ್ರವ್ವ ನೀಲವ್ವನ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. 2 ನೇ ವಾದಿ ಆದ ಕಮಲವ್ವ ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಂಕ್ರವ್ವ ಅವರ ತಂಗಿಯಾದ ಕಮಲವ್ವ ಕೂಡಾ ನೀಲವ್ವನ ಮಗಳಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 1 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಕಮಲವ್ವ ಅವರ ಗಂಡ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಸಹೋದರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ 44 ಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ದಪ್ಪ ರಾಮಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ 44/ಎ ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 45 ಎ ಹಾಗೂ 45 ಎ 1 ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಇವುಗಳು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವುಗಳು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ಸಂ:45 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕೇರಪ್ಪ ಗಾಯಕವಾಡ, ನಕುಲಪ್ಪ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ, ದುರುಗವ್ವ ಬೇವಿನಹಳ್ಳಿ, ಮೂಕಪ್ಪ ಹನಕನಹಳ್ಳಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸರಕಾರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಅವರು ಮೂಲತಃ ಹಾನಗಲ್ಲ ತಾಲೂಕು ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಬಂದು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮನೆ, ಜಮೀನುಗಳು ಹಾಗೂ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಕೂಡಾ ಇರುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಾವೀಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳ ಮಗನಾದ ರಮೇಶ ಅವರು ಬಂಕಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮಗಳಿಗೆ ಮಾಸನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಮಾಸನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಅವರು ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಒಂದು ದಿನ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಿನ ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಎತ್ತುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಎತ್ತುಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಎತ್ತಿನ ಶೆಡ್ಡನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಉತ್ತರ - ದಕ್ಷಿಣ 113 ಅಡಿಗಳು, ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮ 35 ಅಡಿಗಳು

- 6 -

ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, 1 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು

ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂ:1 ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೂಡಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗನವಾಡಿಯ ಆಸ್ತಿ ಸಂ:1/1 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗನವಾಡಿ ಆದ ನಂತರ ಆಸ್ತಿ ನಂ:3 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಅಂಗನವಾಡಿ ಆದ ನಂತರ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಆದ ನಂತರ 1 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

6. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹುಸೇನಸಾಬ ಹಸನಸಾಬ ದ್ಯಾಮನಕೊಪ್ಪ ಅವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಗಂಗವ್ವ ಅವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸರಕಾರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂ: 44 ರಿಂದ 47 ಸದರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಸದರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಸದರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಜಗಳ ಅಥವಾ ತಂಟೆ ಉದ್ಭವ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿಯವರ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

- 7 -

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

